
地域の皆様，企業・団体の皆様 

一条中・旭中部活動地域展開検討委員会 

                 田中洋一 稲見浩一 福田治久 飯野哲也 沢根伸一 

一条・旭スポーツ・文化活動推進クラブ賛助会員の募集，寄付のお願い 

 

 日ごろから，一条中学校，旭中学校の学校教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上

げます。 

 さて，中学校部活動の地域連携・展開が全国的に進められておりますが，本市においても

６月の基本方針により，休日の部活動を地域クラブに転換する方向性が示されたところです。 

 このような中，本地域は市のモデル事業を受け，２校を含む地域全体が力を合わせて生徒

のスポーツ・文化活動の機会を守るとともに，教職員の負担軽減により教育の質を高めるこ

とを目的に，この度，学校，ＰＴＡ，魅力ある学校地域協議会，街なか親父の会（両校ＰＴＡ

のＯＢ会）等が中心となって，部活動地域展開の受皿となる団体を設立しました。 

 本会は加入する生徒を会員とし，その会費と市の補助金によって運営をしてまいりますが，

今後の事業展開と保護者負担の軽減を図るために自主財源の確保を図りたいことから，広く

賛助会員（企業・団体，個人）ならびに寄付を募ることになりました。 

つきましては，多くの皆様に本会の趣旨にご賛同いただき，次代を担う子どもたちの健全

育成にお力を賜りたく，関係者一同，心よりお願い申し上げます。 

 

記 

１ 募集内容  

（１）賛助会員 ････ 会員名簿に記載し，総会参加資格を持つ（議決権はない） 

          本会の活動の状況を定期的に報告いたします。 

Ａ：企業・団体会費：年額 ５,０００円 

Ｂ：個人会費   ：年額 ２,０００円 

（２）寄 付 金 ････ 寄付者名簿に記載し，ご希望により本会のその年度の総会資料

等に企業・団体の広告やご芳名等を掲載し，広く広報します。 

Ｃ：１０,０００円以上 広告はＡ４版，１ページ 

Ｄ： ５,０００円以上 広告はＡ４版，１／２ページ 

Ｅ： ３,０００円以上 広告はＡ４版，１／４ページ 

  ２ 応募方法 

     下の申込書に必要事項を記載し，会費または寄付金を添えて本会役員または学校

にご提出ください。広告については，裏面を参考にご用意ください。 

  

一条・旭スポーツ・文化活動推進クラブ賛助会員，寄付申込書 

申込タイプ  賛助会員（ Ａ ・ Ｂ ） 寄付金（ Ｃ ・ Ｄ ・ Ｅ ） ← 該当箇所に〇 

住所（所在地）                   電話番号               

企業・団体名                    代表者名               

個人名                     

キ リ ト リ 

合計金額            円 

令和  年  月  日 



    

3,000 円 

１／４頁 

5,000 円 

１／２頁 

10,000 円 

１頁 


